
1 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА 

                                  Двенадцатая                                 сессия четвёртого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

24 июля 2024 г.                                                                                             № 94 

  

О внесении изменений в 

решение Муниципального 

совета Чернянского района 

от 12.10.2018 г. № 17 «Об 

утверждении Положения о 

выплате материальной 

помощи в связи с 

длительной болезнью или 

несчастьем, постигшими 

самого работника или его 

близких родственников, а 

также общественных 

деятелей Чернянского 

района» 

 

 

В целях актуализации и приведения в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации муниципальных правовых актов 

органов местного самоуправления Чернянского района Белгородской 

области, руководствуясь статьей 6 Устава муниципального района 

«Чернянский район» Белгородской области, Муниципальный совет 

Чернянского района  

решил: 

1. Внести в решение Муниципального совета Чернянского района от 

12.10.2018 г. № 17 «Об утверждении Положения о выплате материальной 

помощи в связи с длительной болезнью или несчастьем, постигшими самого 

работника или его близких родственников, а также общественных деятелей 

Чернянского района» следующие изменения: 

1.1. в части 4 решения слова «руководителя аппарата администрации 

Чернянского района» заменить словами «заместителя главы администрации 

Чернянского района - руководителя аппарата администрации Чернянского 

района»; 

consultantplus://offline/ref=83B7D527D992B0673744A35301B206A957A0EF95CE1E387A3C1AC1C05F4ECBD4C8F35B8182CCB4024E8613i0mFE


2 
 

1.2. часть 2.4 раздела 2 Положения о выплате материальной помощи в 

связи с длительной болезнью или несчастьем, постигшими самого работника 

или его близких родственников, а также общественных деятелей 

Чернянского района, утвержденное частью 1 решения (далее – Положение), 

изложить в следующей редакции: 

 «2.4. Администрация Чернянского района может принять решение о 

выражении соболезнований работнику органов местного самоуправления 

Чернянского района, общественному деятелю в связи со смертью его близких 

родственников. На эти цели администрация Чернянского района выделяет 

денежные средства на приобретение погребального (траурного) венка и (или) 

живых цветов на сумму не более 8000 (восьми тысяч) рублей, что 

оформляется распоряжением администрации Чернянского района.»; 

 1.3. часть 2.6 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции: 

«2.6. Работникам органов местного самоуправления Чернянского 

района, общественным деятелям Чернянского района материальная помощь 

выплачивается за счет денежных средств по статье 2.9.6.02.03 «Мероприятия 

в рамках прочих расходов», согласно приказу Министерства финансов и 

бюджетной политики Белгородской области  от 07.12.2023 г. № 159 «О 

перечнях дополнительных кодов классификации расходов 

консолидированного бюджета Белгородской области», предусмотренных в 

смете администрации Чернянского района на финансовый год.»; 

 1.4. часть 4.2  раздела 4 Положения изложить в следующей редакции: 

 «4.2. Ответственность за своевременное начисление и выплату 

материальной помощи несет МКУ «Центр бухгалтерского учета» 

Чернянского района Белгородской области, осуществляющее полномочия по 

ведению бухгалтерского учета в органах местного самоуправления 

Чернянского района.». 

2. Разместить настоящее решение в сети Интернет на официальном 

сайте органов местного самоуправления Чернянского района (раздел 

«Муниципальный совет» (адрес сайта: http://www.chernyanskijrajon-

r31.gosweb.gosuslugi.ru)) и в сетевом издании «Приосколье 31» (раздел 

«Официальные документы» (адрес сайта: http://www.GAZETA-

PRIOSKOLYE.RU)) в установленном порядке. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в соответствии  с частью 2 настоящего решения. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по 

финансово-экономическим вопросам, благоустройству, градостроительству и 

муниципальному хозяйству и заместителя главы администрации Чернянского 

района – руководителя аппарата администрации Чернянского района. 

 

 

Председатель Муниципального совета 

Чернянского района                                                                               М.В. Чуб 

 

 

http://www.gazeta-prioskolye.ru)/
http://www.gazeta-prioskolye.ru)/

